sum enim partis boni est: videamus nunc totum hoc complexum & copiarum, quod est homo, quos ad fines à natura directū sit, & quam via gerere debet, quoque modo semei plūm in vnum sui adfert, si ad extremū & ultimum suę naturę bonum sit perueniatum. Atq; horum quidem trium, primū illud Philosophia duntur docere reliqua autē duo præterea etiā tradit. Quid est autem quid docet? Nenpe sic ut nos cōiuncti, & temperati ex trib; natūrā sumus, sic tria illa bona in vnum miscenda nobis esse, & capiebātur, & expletam suis omnib; numeris viā velimus cōfessi. Quid aīs Zenō? Quid nouas verborum confectiones imitās, quib; nos captare, & illaqueare coneris? Bonum esse quod honestum sit: Alienior, & ex prestantissimo quidē generē confitetur esse bonū. At id solū bonum, prorsus nego: nisi aut vnicum univariado bonorum genū in natura rerum sit; quod cuinam quid esset p̄bāti: cum omnib; reb; natura & specie inter se plūnū differentibus, suum cuiq; carum in finit atq; extremitate sit plūnū bonū, quod esse idem diutius non posse: & ni ita sit, fructū p̄ficiat, creatā à natura, & nullis ad finēs effecta intelligam. Aut si alia quoq; bonorum genera sint, quoniam de homini bono nominatim nunc querimus, ex vnicā natura nos, hoc est, nō sunt diutaxat & ratione, oporteat esse factos. At qui alias p̄ficiat naturas in nobis obtinemus: Vbi ergo repente deferrim illarū bonū: quod si aīsequi possimus, intelligamus id certe, & si aliquam partem nostrā pertinet: Nisi forte reliquā partem bona facit, atq; coniungi cum rationis bono nō possunt: q̄ tñ, ei filium chȳr in illis p̄cipue sibi accommodandis, & cōcubinis secum faciendis, eniteſcat & laborebat nostra ratio. Summū ergo ad ista tria bona & appetenda, & consequenda à natura facta quidem communio bonorum, in ipsa partii nostrā rūm coniunctione spectatur. Sic n̄ debemus exquirere, & cōlectari singula, ut ad communitatē tamē omnia referamus: atq; hic illud pseudēdūm est, vñ; cō congrueret tria hæc inter se bona, & vñ; constat esse, vt quāquam vñum quodq; illorum suo, & proprio genere cōficiatur, societatem tamē cum reliquis generib; & naturalem quandam intelligatur habere cognitionem: nam & quod rile cui est, id suāp̄c etiā natura conueniens illi est, ac inuidū: & honetas suā vtilitatem ac iucunditatem secum adiutatam habet & cum volupitate, quæ ē natura sit, sua est vtilitas, conuenientiaq; coniuncta. In quo perpicuē natura contra Socratis rationem decernit, illud verē perfectum, & cumulatū bonū esse, quod sit ex his trib; in vnum quasi temperarū, angustū. Sed nos cum suos cui usq; naturā finēs appellauimus, non omnib; singulos indicauimus, quae p̄cipua, & principia vñāq; natura rationē boni declararent, ad quam eē-

St 3 tera

teria adiuncta bona pro accessionibus ducentur; quemadmo<sup>m</sup> in sequentibus fieri manifestum. Etenim notaris iam, & consiliarius ab his hominibus vita, natura, & contentis, aperte dehinc est communis penè cunctorum hominum error: quoniam gnos, quatenus quicquam conueniat, illamq; partium in non confessionem violantes & distrahentes, fluctua in vita quædam rara quædam, incitat, atq; perturbat ut neque placat flopi, & que cum ceteris concordes esse possint: quos cum ab hoc anno malo si abductum Philosophia pollicetur, & in possessione summi boni inducaturam, perspicimus, quo prīo aliquam magnitudinem mali: vt quantum deinde illi beneficetur, & tur a nobis, melius agnoscamus. Etenim si quicquam etiam tanta communis vita confutio curam aliquam inicit nos, & contemplandi, unde illa & quibus quis radiacis crux quotidie magis fructetur, & ingraueferat: is reperit primi unctionem sui in vivo quoque, deinde prauum vsum, qui nec recte seigniorant femei pustulæ, hanc tantum errorum suarum fudisse, per quam exclusa luce veritatis, totum ferme nitem bis impeditum atq; vacuum factum est. Nam vt fuisse cor ad natura generati sunt, nequaquam homines mentis, & intelligentiae comprehendentes, feruntur fortuitò, & temere: & vi aliud studio, quasi flueat, delata sunt, ita in heredemunt, ceteraque: nosse & vestigare conuenienter: ex qua statim discimus in nobis naturæ illa confessio, majorq; pars nostri negligens a nobis inaccuracya, relinquitur: Aut qui plures finis tenere contineant, ignari quid postea illorum vnuquisque, & quantum tribendum sit: incepta & dissipri compositione, non illos colligant inter se, sed committunt: ex quo feditiones graves, & specie in animis intus excitari necesse est. Ac vt rem ipsorum non faciamus, dixinus virilitatem, voluptam, dignitatem, humana- rum esse desideriorum ultima, copulata ipsa inter se, quando nos confitati ex triplici natura sumus: vt cuiq; natura sumus fit, non illud quidem ab unicuum omni, & separatum exercit, sed proprium tamen cuiusque, atq; praecipuum. Quod ergo? Nonne certimmo ex hominum numero nouissimi, quæ virilitatem nimis adamauerint, quod ad am sunt, aut con- digne diuturna, aut propinquorum imitatione atq; exemplo, & aequalium horrationibus adduci; parum voluptatis, et ut alieno ex genere sit, nullam omnino dignitatis dictu radice fed ambo haec genera reliqua in vna fibi virilitate confluunt illi ferru vita, quæ animalibus quoq; reliqui & simplici communis est, cucus fundamentum & stabilitas in parte animi ignorabilissima consistit: reliquias vero nature partes, deferunt, atque deficiunt. Itaque rei facienda maximè addici & manu-

B. nullum sordidum neq; turpem iudicant quæstum, unde ad vim  
villias aliqua pertinet: ex quo infinita in illis quotidie ma-  
gistrorum cupido adnascitur. Atq; hi sunt, qui solliciti semper  
& minuti, & pauxillatim omnia expedientes, nati esse  
videtur ad omne perferendum deducere: litigiosi, difficiles, scruti-  
puli: qui ne quis quidem, & libidinibus habiti, animaduertere  
poterunt, quiam multa conditione vivant, tantumq; illud perti-  
mentat, ut quid ab his petatur, aut auferatur: itaque & fugiunt  
curiosus corus, & a coniecturam hominum absfinent, nec  
adulescentes quicquam facere, aut dicere vnuquam fortiter. Hos tu ho-  
mines esse statas, in fine illa vita, & ignorabilissimo geneti bono-  
rum adductos, ac tanquam spongias lapidi, sic ipsostr auro affixos &  
penitus: His e regione alij, nulla neq; vita, neq; virilitatis habita-  
runt, & voluntate virum toti sunt delatai: in eaq; exquirienda  
vixit & perfundita, sumimus sibi vitam constitutuimus: cuius qui-  
dam voluntatis, eius nimisrum qua populo & nota & nominata  
et volutas, regnum in parte naturæ sentiente constitutum est:  
unum volupas est, nulli sentiatur, lenitusq; perfundantur &  
delectant ex ea. Et memoria preterito rum, expectatioq; futu-  
rum, cum ambo in foliis sentientibus sint, productas tempore &  
tempore, inveniuntur voluptates, quas sola in stantis breuitas tem-  
poris insinuantes & imperceptas transire cogent. Ergo ad volu-  
ptatem quæ omni studi confitenti, cùm genus eius nullum re-  
punctum ac prætermitant, in eo tamen genere pluicium ad hę-  
reditatem, quod ex sentiente ac vegetante anima coniunctum est:  
cūdā id quidem omnium est acerrimum, & ad coniecturam  
totum domum maximè vehemens: est autem id postum in eo,  
vi cū ipsa vitalis & vegetabilis, qua ceterari partium rudit  
& compotaxime est, defectionem naturæ sua, & maiorem ali-  
quem distellam à temperamento patitur, in quo molestia iam  
iota, & qualitate triflitta quedam non mediocritas: si subleue-  
tur, & novitatem refutatur, incredibili quadam videatur sibi  
perfici sentire: quod vt in comparatione nigri color albus, sic  
in adiunctione molestia voluptas acrior sensibus nostris appa-  
rebat. Atq; he huicmodi in primis plebejæ & sordidae sunt volu-  
ptates, quæ ab hominibus nequam atque ignavis potissimum  
experiuntur, quarum vim conditionemq; cunctarum, in vna si pla-  
cer, specie, deinde notissima, parumper consideremus. Est enim  
nos, ut vulgaris sónē, & omnibus notus, quem psonat Greci vo-  
cunt, nos virtutes scabiem: cum fanguis intus biliosus & aceſcēs  
fusca & cute conatur erumpere, & quacumq; funditur, propter  
veneris flumis pungit, inficit, corpus, & insciendo pruriens  
autem citer, qui sunt quasi fermenta quedam & nuncij appropri-  
quani doloris. Huius malo, & molestia subvenimus scalpione.

atque vinguibus, vel asperæ rei aliquius fricatione, & attrito pente  
te vobis nunc ante oculos formam atque imaginem hanc pe  
nit: videris ne ut misere ipse se exercet, mixtamque ex revo  
te & ex moleftia, indignantis simul & larantis exhibeat fac  
cum que intrare eodigitis plane non possit ubi maximè fodit  
& stimulat vis morbi, quemadmodum cutem suam dilatat, &  
cibusque in concinis obganniat, anhelitus effler gravis, tan  
randum in modum corpis, vulrum, membrorum iactat, & il  
torqueat: qualiter hunc, quafos, & quo ex genere hominum  
statuetis? Atque talis ferè est, attente si impexeritis, vintendre  
vita, qui & potissimum dicant, & deducit corporis volup  
tatis: alij enim in epulis, & cibis etiam hoc idem efficiunt alio  
gressuonibus corporum, turbitudine que libidinum: nonnulli  
iam sicut medicamentis colligunt, vt sit potandi mite ad  
dam incunditas: plures sine fame & siti, & sine vehementer  
cupiditate, sola recordatione suauitatis adducti, vino, gule, illi  
niique inserviunt: qui semet etiam mutant ipsi extatique  
guentis: nihilque proflus præterire carum rerum volutum, &  
aliando nouerint afferre delectationem solitas. Quid quod  
proprium & præcipuum falsa atque corrupta in nobis rati  
malum etiadem que non necessarias suscitans cupiditates: No  
cetera animantia quoque paeto se gerant, cum contritione  
leuis ad appetendas illiusmodi voluptates compulsa sunt, an  
ramen plerunque finibus continentur. Homo folas carnis  
voluptatem, non necessitate (nam ea quidem facere fibi sum  
dum) sed ratioinacione falsa demetens, in infinito genero  
piditatum, infatibilis protinus, & infinitus efficitur. Atque homi  
duorum generum qua memorauimus, autem illius dico, hunc  
voluptarij, tanta est a ratione reæla animi & voluntatis suæ  
vt nulla bestia sit, quam virtuunque est istorum, aduersus vero  
veritatis agrestior: nam neque casigatores vlos hi perfec  
rètè suadentibus semper sunt iniici: ipsi verò vltio chlam  
iam cæteros, suaque cuique alibi studi: quam in corporis ob  
statibus collocanda esse negant, propriea quia quicquid in  
manu & corpore tenetur, mane id torum, & superius canem  
dicant esse. Sunt alij, nimis cupidi illi quidem, & studioi volup  
tum, sed tamen in eo viro aliquanto leniores, qai voluptate  
tissimum eas conseruant, que sensum propriæ sive: nec  
magnam habent cum illa corporeæ parte contractam ratione,  
vt qui musicis & cantibus assidue dediti, perfosare aures fuso  
cum, & fidium, & tibiarum canes semper volunt: aut qui rotis  
rapiuntur in omnem cupiditatem, vt signorum, tabularum flos  
rum, argenti vestisque fragula, gemmarum quoque & argan  
tarum studio propè infinito ducantur, domos autem suarum